

MAGAZYN MRĄGOWSKI

Nr 1 (273)

luty 2018

www.mragowo.pl

Zostaw swój 1 % w Mr gowie



STRONA 2

Przedstawiamy planowane
inwestycje w 2018 roku



STRONA 5

Zapowied VIII Mr gowskiej Gali
Sportu



STRONA 7

Miasto przygotowane do sezonu imprez kulturalnych



Tegoroczny sezon kulturalny zapowiada si niezwykle obiecuj co. Oprócz imprez, które ju na stałe wpiły si do miejskiego kalendarza jak: Dni Mr gowa, Festiwal Piknik Country czy Festiwal Kultury Kresowej, nie zabraknie równie nowych wydarze i wie ych pomysłów.

STRONA 6

1348 MRĄGOWO 2018



670 lat miasta Mrągowo

2018



670 lat Mr gowa! Wyj tkowy Jubileusz – wyj tkowa pami tka

2018 jest szczególnym rokiem dla Mr gowa, gdy w tym okresie b dziemy obchodzi Jubileusz 670-lecia istnienia Miasta. W 1348 Krzy acy zało yli na tych terenach stra nic , wokół której zacz ła tworzy si osada, daj ca podwaliny dla naszego Miasta. Z tej okazji z inicjatywy Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego Oddział w Mr gowie wydano pami tkowy medal w limitowanej serii.

Medal 670-lecia Mrągowa to jedno z najbardziej prestiżowych odznaczeń Miasta. Jego idea jest wyróżnienie osób szczególnie zasłużonych, którzy zapisali się na kartach historii Mrągowa swoją codzienną pracą, aktywnością i zaangażowaniem oraz przyczyniających się do promocji miasta. Mogą to być osiągnięcia w zakresie: kultury, sztuki, nauki, edukacji, sportu, promocji zdrowia czy przedsiębiorczości.

Wyboru kandydatów do wyróżnienia medalem z okazji obchodów 670-lecia Miasta Mrągowa dokonywać będzie Kapituła Mrongowiusza oraz Kapituła Honorowa obchodów 670-lecia

Miasta Mrągowa, pod przewodnictwem Burmistrza Miasta Mrągowa.

Kandydatów do wyróżnienia Medalem zgłaszać mogą środowiska, organizacje, instytucje i członkowie Kapituły Honorowej bezpośrednio do Burmistrza Miasta Mrągowa w terminie do 15 marca poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego.

Burmistrz będzie wręczała tą okolicznościową pamiątką podczas specjalnych uroczystości, m.in. związanych z obchodami Jubileuszu Miasta.

Mr gowo w ród 16 najładniej wi tecznie o wietlonych miejsc w Polsce

Ka de ze zwyci skich miast otrzyma energooszcz dny sprz t o warto ci 10 000 zł, który trafi do ludzi potrzebuj cych pomocy.

O wejście do finału Plebiscytu "Świeć się z Energa" walczyły 143 miasta. Najwięcej miejscowości zgłosiło się ze Śląska - aż 21. Wszyscy finaliści otrzymają ufundowane przez Energa praktyczne urządzenia marki Amica o łącznej wartości 10 000 zł. W skład zestawu wchodzi: kuchnia elektryczna, zmywarka, dwie lodówki, dwie pralki, dwie mikrofalę, dwa blendery, dwa parowary, sokowirówka i dwa czajniki elektryczne.



Magazyn Mr gowski: Biuletyn Samorządu Lokalnego Bezpłatny ISSN: 14287455 Nakład: 2 000 egzemplarzy

Wydawca: Rada Miejska i Burmistrz Miasta Mrągowa

Skład komputerowy: Mateusz Kossakowski, infomragowo@gmail.com

Adres redakcji: Urząd Miejski, Referat Strategii, Rozwoju i Promocji

ul. Królewiecka 60A, tel. 741 90 41, promocja@mragowo.um.gov.pl

Zdj cia: archiwum UM, Mateusz Kossakowski, Paweł Krasowski

Projekt winiety: Piotr Dondajewski

Mieszkaś w Mr gowie, ale do tej pory płacił podatki tam, gdzie jeste zameldowany? Zmie to!

Do 30 kwietnia 2018 r. nale y zło y zeznanie podatkowe. Nie wszyscy jednak wiedz , e roczne PIT-y powinny by składane w urz dzie skarbowym według miejsca zamieszkania w ostatnim dniu grudnia. Meldunek nie ma w tym przypadku w ogóle znaczenia. A to oznacza, e osoba zameldowana gdziekolwiek w Polsce, ale mieszkaj ca w Mr gowie, powinna rozliczy si z fiskusem wła nie tutaj (urz dem skarbowym wła ciwym dla mieszka ców Mr gowa jest US K trzyn).

Prawie 40% podatku dochodowego płaconego przez mieszkańców wraca do nich i pomaga finansować działalność miasta. To m.in. z tych środków utrzymywane są edukacja, kultura, infrastruktura miejska czy komunikacja. Nasze pieniądze trafią do budżetu Mrągowa wtedy, gdy podamy mrągowski adres zamieszkania.

Druga korzyść to wygoda - w razie kontroli naszego zeznania podatkowego będziemy mieli bliżej do urzędu skarbowego, bowiem w takim przypadku trzeba stawić się w urzędzie skarbowym.

Jak to zrobi ?

To bardzo proste. Rozliczając się z dochodów, wystarczy w formularzu PIT podać mrągowski adres zamieszkania oraz wskazać właściwy urząd skarbowy, w tym przypadku Kętrzyn. Dokładne dane podajemy poniżej:

Urząd Skarbowy w Kętrzynie
ul. Powstańców Warszawy 13
11-400 Kętrzyn

Ponadto, zachęcamy wszystkich, którzy nabyli nieruchomości na terenie Mrągowa,

do zameldowania się na terenie naszego miasta. Można tego dokonać w Urzędzie Stanu Cywilnego (budynek ratusza) codziennie w poniedziałki 8.00-16.00, wtorki-piątki 7.30-15.30. Do zameldowania potrzebne są następujące dokumenty: dowód tożsamości oraz dokument potwierdzający prawo do lokalu lub nieruchomości.

Konieczna jest obecność właściciela nieruchomości w celu potwierdzenia fakt zamieszkania.



Zostaw swój 1 % w Mr gowie

Pocz tek roku to czas rozlicze z Urz dem Skarbowym. W zwi zku z tym zach camy wszystkich mieszka ców Mr gowa do przekazania 1% podatku na rzecz Organizacji Po ytku Publicznego (OPP) działaj cych w naszym mie cie.

Istnieje możliwość wsparcia mrągowskich Organizacji Pożytku Publicznego, wypełniając odpowiednią rubrykę w zeznaniu podatkowym. Pozostaje wybranie odpowiedniej organizacji, których w Mrągowie działa kilkanaście. Należą do nich:

Domy dla Dzieci Towarzystwa Nasz Dom w Mr gowie, KRS: 0000050053

Hospicjum Domowe im. w. Wojciecha, KRS: 0000061654

Klub Sportowy "Baza Mr gowo", KRS: 0000048772

Miejski Klub Sportowy "Mr gowia", KRS: 0000050551

Mr gowskie Stowarzyszenie Rowerowe, KRS: 0000247174

Mr gowskie Towarzystwo W dkarskie, KRS: 0000079328

PCK z dopiskiem na Mr gowski PCK, KRS: 0000225587,

Polski Zwi zek Niewidomych Okr g Warmi sko-Mazurski Koło w Mr gowie, KRS: 0000091325

Stowarzyszenie Wielokierunkowej Pomocy "Remedium", KRS: 0000269337

Stowarzyszenie Wspierania Edukacji Artystycznej Dzieci i Młodzie y "Sukces", KRS: 0000012703

ZHP z dopiskiem na Mr gowski Hufiec, KRS 0000094699

Ochotnicza Stra Po arna w Mr gowie z dopiskiem Ochotnicza Straż Pożarna w Mrągowie ul. Oficerska 2A, 11-700 Mrągowo KRS 0000116212

Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemia Mr gowska, KRS 0000206964

Stowarzyszenie na rzecz pomocy rodzinie SYNAPSA, KRS 0000005380

Parasol Grupa Wsparcia, KRS 0000338389 z dopiskiem 10771 Parasol Grupa Wsparcia

Stowarzyszenie Tradycji Wojska Polskiego, KRS 0000458920

Program do rozliczania pitów jest dostępny na stronie www.mragowo.pl. Jeżeli na liście OPP brakuje Twojej organizacji, zgłoś to pod adresem promocja2@mragowo.um.gov.pl

Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami Mr gowa

Po raz pierwszy w historii ulicami Mrągowa przeszedł Orszak Trzech Króli. Wszystkie orszaki z mrągowskich parafii: Świętego Wojciecha, Św. Rafała Kalinowskiego, Matki Bożej Saletyńskiej, Św. Rafała Kalinowskiego, Św. Ojca Pio oraz Błogosławionego Honorata Koźmińskiego zebrały się na ulicy Sobczyńskiego i wspólnie wyruszyły na Plac



Jana Pawła II, gdzie czekała stajenka, przy której hołd złożyli Trzej Królowie. W trakcie pochodu nie zabrakło wspólnych kolęd, a specjalną oprawę artystyczną przygotowała Orkiestra Dęta Mrongovia.

Mr gowo uzyska czujnik pomiaru jako ci powietrza

Miasto znalazło si w ród stu pi dziesi ciu polskich lokacji, w których zostan zamontowane specjalne urz dzenia monitoruj ce jako powietrza.

"Wiem, czym oddycham" to konkurs skierowany do lokalnych społeczności i ich mieszkańców, którzy chcą na bieżąco znać stan jakości powietrza w swojej okolicy. Smog to obecnie jeden z największych problemów ekologicznych i zdrowotnych w Polsce. Według badań aż 33 z 50 miast w Unii Europejskiej o największym stężeniu zanieczyszczeń powietrza to właśnie polskie miasta. Przygotowana kampania ma na celu uzupełnić ogólnopolską sieć czujników monitorujących powietrze.

Czujnik pomiaru jakości powietrza, który zostanie umieszczony na terenie Mrągowa, to niewielkie urządzenie elektroniczne o wymiarach 8x16 cm. Dzięki niemu możliwe będzie stałe mierzenie jakości powietrza, a wszelkie uzyskane przez niego dane będą udostępnione w internecie.

Doposa enie gabinetów profilaktyki zdrowotnej

Zakończono realizację programu, który przyczynił się do poprawy profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą. Dzięki niemu udało się wyposażyć w sprzęt, o wartości prawie 10 tys. zł, gabinety profilaktyki zdrowotnej w Szkołach Podstawowych Nr 1 i Nr 4.

Gabinety doposażono m.in. o tablice okulistyczne, ciśnieniomierze, apteczkę, stół zabiegowy, szafki, biurko, parawan i kozetkę lekarską.

Zakup sprzętu został sfinansowany ze środków budżetu państwa, otrzymanych od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.



Biblioteka w Szkole Podstawowej Nr 4 wzbogaciła si o nowo ci wydawnicze i lektury

Miasto Mr gowo zako czyło realizacj zadania w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”, dotycz cego wspierania organów prowadz cych szkoły w zakresie rozwijania zainteresowa uczniów przez promocj i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzie y, w tym zakup nowo ci wydawniczych.

Dzięki dofinansowaniu, biblioteka w Szkole Podstawowej 4 zakupiła łącznie 1027 nowości wydawniczych i lektur. Dodatkowo w szkole były organizowane m.in. były wydarzenia promujące czytelnictwo uczniów oraz realizowane projekty edukacyjne z wykorzystaniem zgromadzonego w bibliotece księgozbioru.

Całkowity koszt projektu wyniósł 15 tys. zł, z czego 12 tys. zł stanowiła dotacja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.

Pozostałe środki zostały zapewnione przez Miasto.



Znamy tegoroczne miejskie inwestycje

Miniony rok to czas wyjątkowej pracy Urzędu Miejskiego. „W ciągu ostatnich dwunastu miesięcy udało nam się zakończyć wiele ważnych dla naszych mieszkańców inwestycji – mówi Burmistrz Mrągowa, Otolia Siemieniec – część z nich jest w trakcie realizacji, a swój finał będą miały w 2018 roku.”

Inwestycje ujęte w budżecie Miasta w 2018 roku

- Adaptacja budynku po byłym magazynie uzbrojenia na budynek Mrągowskiego Centrum Aktywności Lokalnej;
- Budowa odcinka drogi łączącej zachodnią Obwodnicę Mrągowa, Etap II;
- Przebudowa dróg "na Zatorzu", Etap III, ul. Krasińskiego, Plac Słowackiego, ul. Orzeszkowej;
- Przebudowa ul. Żołnierskiej, Etap I, zjazd ul. Wojska Polskiego;
- Remont nawierzchni jezdni ul. Słonecznej i ul. Sobczyńskiego;
- Mazurska Pętla Rowerowa wraz z kładką od ul. Wojska Polskiego do ul. Dziękczynnej;
- Przebudowa kładki pieszej od os. Parkowego;
- Zagospodarowanie działki nr 4-178/28 na ul. Mazurskiej, budowa ciągu komunikacyjnego;
- Przebudowa drogi ul. Leśna Droga na os. Mazurskim (do kościoła);
- Zagospodarowanie terenu Parku im. Gen. W. Sikorskiego na cele turystyczno-rekreacyjne;
- Zakończenie budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Kolejowej;



- Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego nr 2 przy ul. Kolejowej;
- Rozbudowa cmentarza przy ul. Młodkowskiego;
- Remont ogrodzenia zabytkowego cmentarza przy ul. Spacerowej;
- Budowa dźwigu osobowego w budynku Ratusza Miejskiego;
- Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Bohaterów Warszawy;
- Remont budynku Szkoły Podstawowej Nr 4 na os. Mazurskim;
- Przebudowa boisk przy SP Nr 4;
- Dopuszczenie placów zabaw i terenów rekreacyjnych na terenie Mrągowa;
- Adaptacja budynku przy ul. Sienkiewicza 16 na Klub "Senior+";
- Ochrona wód powierzchniowych poprzez rozbudowę i modernizację systemu kanalizacji deszczowej;
- Budowa kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego na odcinku ul. Olsztyńskiej;
- Przebudowa, rozbudowa amfiteatru przy ul. Jaszczurcza Góra.

Inwestycje planowane w ramach Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego

- Budowa placu zabaw na os. Ptasim;
- Budowa Mrągowskiego Parkour Parku;
- Przebieralnia na plaży na os. Grunwaldzkim;
- Estetyzacja i doposażenie os. Nikutowo.

Obserwujemy duże zainteresowanie inwestorów zakupem działek w Mrągowie. W 2017 roku działki inwestycyjne przy ul. Przemysłowej, Towarowej i Okulickiego znalazły nowych właścicieli. Są wśród nich zarówno lokalni przedsiębiorcy jak i inwestorzy zewnętrzni, którzy zdecydowali się przenieść swoją produkcję do Mrągowa. Łącznie przy ulicy Przemysłowej zakupiono 2 ha działek z przeznaczeniem na zakłady produkcyjne i składy magazynowe. Już wkrótce na tych terenach powstanie

m.in. zakład zajmujący się produkcją maszyn i zespołów sortowniczych z niemieckim kapitałem. Ponad 5 ha terenów sprzedaliśmy przy ul. Towarowej, która znajduje się w mrągowskiej strefie przedsiębiorczości. Cieszę się, że markę „Mrągowo the best country to invest” potwierdzają sami przedsiębiorcy, a mieszkańcy mają większą ofertę pracy w Mrągowie.

Otolia Siemieniec - Burmistrz Miasta Mrągowa



Imprezy kulturalne w 2018 roku

Tegoroczny sezon kulturalny zapowiada się niezwykle obiecująco. Oprócz imprez, które już na stałe wpisały się do miejskiego kalendarza jak: Dni Mr gowa, Festiwal Piknik Country czy Festiwal Kultury Kresowej, nie zabraknie również nowych wydarzeń i nowych pomysłów. Aktualny kalendarz wszystkich wydarzeń dostępny jest na stronie www.mragowo.pl/kalendarz.

8-10 czerwca

25-lecie obchodów partnerstwa

Grünberg-Mr gowo

Akt współpracy miasta Mrągowa z miastem Grünberg podpisano 6 czerwca 1993 roku. W 2008 roku w Mrągowie odbywały się obchody 15-lecia partnerstwa Mrągowa – Grünberg. Głównym punktem obchodów było wręczenie Flagi Europejskiej przez przedstawiciela Komisji Europejskiej. Obchody połączone były z paradą europejską oraz licznymi występami. Z okazji tegorocznego jubileuszu również nie zabraknie wielu atrakcji, w przygotowanie których włączyły się m.in. szkoły, instytucje kultury i stowarzyszenia sportowe.

29 czerwca-1 lipca

Dni Mr gowa

Koncertы gwiazd, wystawy, spotkania, prezentacje grup artystycznych, imprezy sportowe i rekreacyjne składają się na program obchodów Dni Miasta. W poprzednich latach mogliśmy usłyszeć m.in.: Hey, Sylwię Grzeszczak & Liber, Mrozu, Stanisława Soykę, Andrzeja Piasecznego, HappySad, Grubsona, Natalię Nykiel, Coma. Tegoroczne plany zapowiadają się również ciekawie, a zaproszone zespoły i wokaliści z pewnością wywołają mieszkańców pozytywną emocje.

7 lipca

Mazurska Noc Kabaretowa

Mrągowo już od wielu lat gości najlepsze polskie grupy kabaretowe w amfiteatrze nad jeziorem Czos. Dla wielu impreza jest przeglądem tego, co w świecie satyry wy-

darzyło się przez cały mijający rok - taka jest bowiem idea, że na scenie występują najlepsi, także ci debiutujący, którzy zdobyli nagrody na największym festiwalu kabaretowym PAKA w Krakowie.

14 lipca

Gypsy Carnaval Muzyki i Tańca Romów

Koncert Gypsy Carnaval Muzyki i Tańca Romów to trzy godziny wyśmienitej zabawy wypełnionej cudownymi brzmieniami oryginalnej muzyki romskiej, niezliczonymi romansami i czardaszami, a także wieloma szybkimi i skocznymi, porywającymi do tańca utworami. Znajdzie się również coś dla oka, bowiem na scenie pojawi się wiele pięknych tancerek i wokalistek romskich w niezwykle bogato zdobionych, kolorowych strojach.

21 lipca

Festiwal Operowy Belcanto

Pomysł Festiwalu powstał w 2016 r. z myślą o umożliwieniu, zarówno mieszkańcom, jak i licznie przebywającym w naszym mieście turystom, obcowania ze światem muzyki na najwyższym poziomie. W programie usłyszymy nie tylko przepiękne utwory operowe, operetkowe, musicalowe i filmowe, ale także hity muzyki pop w aranżacjach na solistów, chór i orkiestrę symfoniczną. Organizatorzy zapowiadają, że szykują w tym roku wiele niespodzianek.

27-29 lipca

Festiwal Piknik Country

Na muzyczne święto country przyjeżdża corocznie do Mrągowa kilkadziesiąt tysięcy

fanów i turystów, którzy na kilka dni zmieniają oblicze miasta. Fani muzyki country, oprócz udziału w koncertach w amfiteatrze nad jeziorem Czos, bawią się podczas bezpłatnych imprez towarzyszących takich jak: Piknik w Mieście i Parada Country.

10-12 sierpnia

Festiwal Kultury Kresowej

Festiwal jest niekonwencjonalnym zjawiskiem kulturowym i jedyną tego rodzaju propozycją w kraju. Koncert galowy w amfiteatrze jest podsumowaniem trzech dni imprez festiwalowych w mieście, w trakcie których oglądać można występy kapel, chórów oraz zespołów pieśni i tańca z Litwy, Białorusi, Ukrainy oraz gościnnie z Łotwy, Czech i Rosji. Występom towarzyszą wystawy plastyczne, fotograficzne, rękodzieła, wieczory poetyckie, kiermasze i degustacje kresowych potraw.

17-18 sierpnia

Festiwal Weselnych Przebojów

Telewizji Polsat

Podczas 3-godzinnej koncertu usłyszymy największe hity śpiewane na wszystkich polskich weselach. W 2017 roku na scenie mrągowskiego amfiteatru wystąpiły takie gwiazdy muzyki rozrywkowej jak: Krzysztof Krawczyk, Wojciech Gąsowski, zespół Weekend czy Michał Wiśniewski. Mimo, iż festiwal debiutował rok temu, przyciągnął rekordową liczbę uczestników, dlatego też w tym roku będzie trwał przez 2 dni.

Aktualny kalendarz wszystkich wydarzeń dostępny jest na stronie www.mragowo.pl/kalendarz

KALENDARZ IMPREZ

SZUKAJ

NAZWA WYDARZENIA

WYBIERZ KATEGORIĘ

OD

DO

ZNAJDŹ

NAJBLIŻSZE 7 DNI

09.02

10.02

11.02

12.02

13.02

14.02

15.02

PIĄTEK

SOBOTA

NIEDZIELA

PONIEDZIAŁEK

WTOREK

ŚRODA

CZWARTEK

„Na Kaziuka” czyli XIII spotkanie z tradycj i kultur dawnej Polski

Pocz tek marca to czas tradycji kaziukowych. Towarzystwo Miłó ników Wilna i Ziemi Wile skiej oraz Centrum Kultury i Turystyki zapraszaj 3 marca 2018 roku (sobota) o godzinie 17.00 „Na Kaziuka” czyli XIII spotkanie z tradycj i kultur dawnej Polski.

Wystąpią:

- Podbrodzka Orkiestra Dęta z solistką Karoliną Lyndo;
 - Zespół Tańca Współczesnego "Głębina";
 - Śpiewaczy zespół ludowy "Żejmiana";
 - Kapela "Przy fontannie" z piosenką estradową;
- koncertowi towarzyszyć będzie Kiermasz Kaziukowy.

Bilety w cenie: 12 zł i 10 /dzieci i młodzie oraz MKRTP i MKS/ do nabycia w recepcji Centrum Kultury i Turystyki (ul. Warszawska 26, tel. 743 34 66) oraz online w systemie ekobilet.

Wi cej informacji na: www.ckit.mragowo.pl

NA KAZIUKA ...

Śpiewaczy Zespół Ludowy Żejmiana

Zespół Tańca Współczesnego Głębina

Podbrodzka Orkiestra Dęta

Kapela przy Fontannie

oraz tradycyjny Kiermasz Kaziukowy

3 marca 2018
godz. **17.00**

Centrum Kultury i Turystyki

Bilety w cenie: 12 zł, 10 zł /dzieci i młodzież oraz MKRTP i MKS/ do nabycia w recepcji Centrum Kultury i Turystyki, Warszawska 26, tel. 89 743 34 66, 89 743 34 70 oraz online w systemie ekobilet.

Serdecznie zapraszamy do Centrum Kultury i Turystyki na SPEKTAKL "SPA, czyli Salon Pon tnych Alternatyw", 11 marca 2018 r. o godz. 15.00. Bilety w cenie 95 zł do nabycia w recepcji lub online na www.kupbilecik.pl



SPA

czyli Salon Pon tnych Alternatyw